MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO

INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DE	SÃO	PAULO

CAMPUS	ITAQUAQUECETUBA

PORTARIA	ITQ	0046,	DE	08		DE	JULHO	DE	2020

Designa	membros	para	o	Grupo	de	Trabalho	definido	como	GT	Comparece	Campus	Itaquaquecetuba	com	o	intuito	de	definir	o	inicio	das	aulas

paralisadas	devido	a	COVID19

O	DIRETOR	GERAL	DO	CAMPUS	ITAQUAQUECETUBA	DO	INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DE	SÃO	PAULO,	no

uso	de	suas	atribuições	legais,	e	considerando	o	que	consta	da	Portaria	nº	3.903	de	14.11.2015,	RESOLVE:

Art.	1º	-	DESIGNAR	os	servidores	abaixo,	sob	a	presidência	do	primeiro,	para	compor	o	Grupo	de	Trabalho	do	Câmpus	de	Itaquaquecetuba,	sobre	a

denominação	GT	Comparece	Campus	Itaquaquecetuba,	em	conformidade	com	o	disposto	no	art.	36	da	Portaria	IFSP	2337/2020,	de	26	de

junho	de	2020,	conforme	segue:

Segmento Titular

DAE Thiago	Silva	Augusto	da	Fonseca

Docente	do	curso	técnico	em

mecânica	integrado	ao	ensino	médio

Juliana	Lucia	do	Amaral	Molnr	Garrido

do	Nascimento

Docente	do	curso	técnico	em

mecânica	integrado	ao	ensino	médio

Ibere	de	Oliveira	Santos

Docente	do	curso	técnico	em

mecânica	concomitante/subsequente

Jose	Carlos	Souza	Oliveira

Docente	do	curso	de	licenciatura	em

matemática

Ivan	Luis	dos	santos

Docentes	indicados	pela	direção-

geral	a	pedido

Kleberson	Cartolari	de	Souza

Docentes	indicados	pela	direção-

geral	a	pedido

Petronio	Cabral	Ferreira

Coordenadoria	Sociopedagógica Debora	Cavalcante	da	Silva

Coordenadoria	de	Biblioteca Celia	Petronilha	Fonseca	Barboza

(Suplente:	Fernanda	Ferreira	da	Silva)

Coordenadoria	de	Tecnologia	da

Informação

Josemberg	Batista	dos	Anjos

SINASEFE Anderson	Alves	Esteves

Estudante	do	curso	técnico	em

mecânica	integrado	ao	ensino	médio

Letícia	Cristina	de	Oliveira	Rico	(1º	A)

Representante	dos	responsáveis

pelos	estudantes	menores	de	idade

Josue	Melo	da	Silva	-	Pai	do	Discente

Kaic	de

Oliveira	Melo,	1º	ano.

(Suplente:	Marinalva	Maria	da	Silva	-

Mãe	da	Discente	Maria	Eduarda	da

Silva,	1	º	ano.)

NAPNE Cleiton	Domingos	Maciel

(Suplente:	Luis	Mateus	da	Silva	Souza)

NEABI Tadeu	Mourao	dos	Santos	Lopes

Zaccaria

NUGS Flavio	Daiji	Kishigami

Coordenadoria	de	Extensão

CRA

Paula	Ferrari

Juliana	da	Silva	de	Amorim

Art.	3°	-	Os	membros	da	comissão	em	questão	fazem	jus	a	carga	horária	máxima	definidas	para	estes	servidores	semanalmente.

Art.	2°	-	Esta	comissão	tem	a	incumbência	de		propor	uma	forma	para	o	retorno	das	atividades,	considerando	a	possibilidade	de	aulas

presenciais,	não	presenciais	ou	mistas,	como	disposto	no	Art.	5º	daquela	portaria,	e	as	recomendações	das	autoridades	sanitárias.

Art.	4	º	-	Os	setores	que	não	possuem	representantes,	não	os	apresentaram	até	a	data	solicitada.

Art.	5°	-	O	prazo	de	vigência	desta	portaria	é	03/08/2020,	em	atenção	ao	disposto	no	art.	37	da	Portaria	IFSP	2337/2020,	fica	definido	o

prazo	de	31/07/2020	para	a	conclusão	dos	trabalhos	do	grupo,	respeitadas	as	férias	docentes	previamente	agendadas.

De	ciência.

Publique-se.

DENILSON	MAURI

DIRETOR	GERAL

CAMPUS	ITAQUAQUECETUBA

Código	Verificador:

Código	de	Autenticação:

Documento	assinado	eletronicamente	por:

Denilson	Mauri,	DIRETOR	GERAL	-	CD2	-	DRG/ITQ,	em	08/07/2020	19:34:49.

Este	 documento	 foi	 emitido	 pelo	 SUAP	 em	 08/07/2020.	 Para	 comprovar	 sua	 autenticidade,	 faça	 a	 leitura	 do	 QRCode	 ao	 lado	 ou	 acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/	e	forneça	os	dados	abaixo:

74607

927efe947c